



Gen. _____

**CITTA' DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI**

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(C O P I A)**

**ISCRITTA AL N. 76 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN
DATA 20 LUGLIO 2010.**

**OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI €
48.419,95, A SEGUITO DI SENTENZE ESECUTIVE DI CONDANNA.**

EMESSA AI SENSI

- **DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);**
- **DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;**
- **DELLO STATUTO COMUNALE;**
- **DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI;**
- **DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 24.05.2010 DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2010.**

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **22 luglio 2010** al **06 agosto 2010**

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- A) in data 07.05.2010 è stata notificata con formula esecutiva la sentenza n. 356/10 con la quale la Corte di Appello di Bari, riformando la sentenza di primo grado del giudizio proposto dai Sigg.ri Loiacono, Altomare, De Gennaro ed aa., per il riconoscimento della proprietà di immobile su Via Terlizzi, ha condannato in solido fra loro il Comune di Molfetta e l'impresa edile Alba Giovanni e Luigi al pagamento di un importo pari ad € 40.813,54.
- B) In data 22.03.2010 e 29.04.2010 sono state notificate con formula esecutiva le sentenze n. 141/10 e n. 228/10 con le quali il G.d.P. ha condannato l'Ente alle spese processuali nei giudizi avverso sanzioni della P.M. promossi dalla Sig.ra Azzollini Anna Maria, spese quantificate in € 842,40.
- C) In data 28.05.2010 è stata notificata con formula esecutiva la sentenza n. 5/10 con la quale il G.d.P. ha condannato l'Ente alle spese processuali nel giudizio avverso sanzione della P.M. promosso dal Sig. Annese Michele, disponendone il pagamento in favore del procuratore antistatario Avv. Anna Capurso nell'importo di € 374,40.
- D) In data 11.03.2010 è stata notificata con formula esecutiva la sentenza n. 113/10 con la quale il G.d.P. ha condannato l'Ente sia al risarcimento del danno che alle spese processuali nel giudizio promosso dalla Sig.ra Caradonna Anna Maria, quantificate complessivamente in € 2.130,94.
- E) Con atto notificato il 24.05.2010 la società Securpol S.r.l. ha citato il Comune di Molfetta dinanzi al G.d.P. di Casarano per sentirlo condannare al pagamento della somma di € 269,56 oltre interessi e spese processuali a fronte di fattura non pagata per il servizio di piantonamento dal 02.02.2005 al 05.02.2005; ritenuto di definire bonariamente la vertenza riconoscendo la somma di € 280,00 in favore della Securpol (sorte capitale e interessi) e di € 199,68 in favore dello studio legale Fasano per spese legali, per un totale di € 479,68.
- F) In data 26.02.2010 è stata notificata con formula esecutiva la sentenza n. 99/10 con la quale il G.d.P. ha condannato l'Ente alle spese processuali nel giudizio avverso sanzione della P.M. promosso dal Sig. Muti Vincenzo Ivan, spese quantificate in € 598,99.
- G) In data 16.03.2010 è stata notificata la citazione in giudizio dinanzi al G.d.P. ad istanza del Sig. Parisi Michele per il risarcimento dei danni subiti a seguito del sinistro del 27.12.2009, per cui si è raggiunto un accordo bonario per un importo di € 2.000,00 (ivi incluse le spese legali).
- H) Con propria determinazione dirigenziale n. 83 del 20.11.2009 l'Avv. Alessandro Capursi fu incaricato di difendere l'Ente nei giudizi su randagismo promossi dal Sig. De Stena Cosimo dinanzi al G.d.P. e dalla sig.ra Gadaleta Laura dinanzi al Tribunale, per cui necessita procedere a liquidare gli acconti previsti in convenzione.

Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma complessiva di € 48.419,95.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate;

**Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)**

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

- 1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta nelle premesse e, per l'effetto, di procedere alle sottoriportate liquidazioni.
- 2) Di liquidare la somma di € 40.813,54 in favore del Sig. Altomare Cosimo, nato a Molfetta il 05.01.1947, mediante bonifico postale al codice IBAN: IT95F076010400000003708205, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Lamberto Piccininni, Via A. Volta n. 17-19, Molfetta.
- 3) Di liquidare la somma di € 842,40 in favore della Sig.ra Azzollini Anna Maria, nata a Molfetta il 30.06.1939, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Rita Pisani, Via D. Picca n. 27, Molfetta.
- 4) Di liquidare la somma di € 374,40 in favore dell'Avv. Anna Capurso, con studio in Via Baccarini n. 24, Molfetta.
- 5) Di liquidare la somma di € 2.130,94 in favore della Sig.ra Caradonna Anna Maria, nata a Molfetta il 31.07.1969, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Michele Marcello Magarelli, Via Salvatore n. 6, Molfetta.
- 6) Di liquidare la somma di € 280,00 in favore della società Securpol S.r.l., con sede in Racale (Ie), P. IVA: 03436150753, in persona del legale rappresentante Dr.ssa Giovanna Guido, nata a Racale il 18.02.1954, mediante bonifico bancario al codice IBAN: IT32X0101079430000002673084, con domicilio eletto presso lo

studio dell'Avv. Ida Giannelli, studio legale Fasano, Via L. Da Vinci n. 42, Melissano (LE).

- 7) Di liquidare la somma di € 199,68 in favore dello studio legale Fasano, Via L. Da Vinci n. 42, Melissano (LE), con bonifico bancario al codice IBAN: IT90H0526279760CC0221111158.
- 8) Di liquidare la somma di € 598,99 in favore del Sig. Muti Vincenzo Ivan, nato a Terlizzi il 29.03.1986, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Gaetano Grillo, Via L. Da Vinci n. 12, Molfetta.
- 9) Di imputare la spesa di € 45.239,95 di cui ai punti precedenti come segue:
 - per € 63,70 in conto impegno n. 212 del 2009
 - per € 479,55 in conto impegno n. 590 del 2009
 - per € 316,00 in conto impegno n. 784 del 2009
 - per € 130,00 in conto impegno n. 1334 del 2007
 - per € 44.250,70 al Cap. 14860 del bilancio 2010.
- 10) Di liquidare la somma di € 2.000,00 in favore del Sig. Parisi Michele, nato a Molfetta il 10.05.1973, e per esso alla di lui moglie Sig.ra Spaccavento Maria, nata a Molfetta il 24.08.1978, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Doriana Carabellese, Via Annunziata n. 32/B, Molfetta.
- 11) Di imputare la spesa di € 2.000,00 in conto impegno n. 212, sub. 2), del bilancio 2009.
- 12) Di liquidare la somma di € 400,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Alessandro Capursi, con studio in Via Q. Sella n. 13, Molfetta, per il giudizio "De Stena".
- 13) Di imputare la spesa di € 400,00 in conto impegno n. 212, sub. 3), del bilancio 2009.
- 14) Di liquidare la somma di € 780,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Alessandro Capursi, con studio in Via Q. Sella n. 13, Molfetta, per il giudizio "Gadaleta".
- 15) Di imputare la spesa di € 780,00 al Cap. 14860 del bilancio 2010.
- 16) Di dare atto che la destinazione originaria di cui ai punti 9), 11) e 13) non ha più ragion d'essere, per cui essi sono disponibili per il presente provvedimento.
- 17) Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti dal n. 2) al n. 8), n. 10), 12) e n. 14) senza ulteriori formalità.

- 18) Di attivare azione di recupero, anche coattivo, nei confronti dell'impresa edile Alba Giovanni e Luigi, coobbligata in solido con il Comune in esecuzione della sentenza n. 356/10 della C.d.A., dell'importo di € 20.406,77 a suo carico, pari al 50% della somma di cui al precedente punto 2) del presente dispositivo.
- 19) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

**Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)**
